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F1 F2 F3 F4 F1 F2 F3 F4 F1 F2 F3 F4 F1 F2 F3 F4 F1 F2 F3 F4

1 Shantica Indrianie 3 2 2 1 3 3 3 2 4 3 3 2 4 3 3 3 4 3 3 2

2 Dina Wahyuni 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 5

3 Alyaa Ramadhania 5 3 2 2 5 3 2 2 5 3 2 2 5 3 2 2 5 3 2 2

4 Devia Safitri 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 4 4 4

5 Khoirunisa Ken Maulidiana 4 2 4 2 4 2 4 4 4 2 4 4 4 2 4 4 4 2 4 5

6 Ni Made Mella Shanty 5 3 4 2 3 4 3 4 4 5 4 5 5 3 4 4 4 5 4 4

7 Mahanida Anggala Mayora 4 3 4 3 3 4 3 4 4 5 3 5 4 4 3 4 4 4 3 4

8 Yuvita 3 3 4 4 4 3 5 4 4 3 5 3 4 3 5 4 4 3 5 4

9 Alya yus'r aslsy 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 5 5 5 5 4 5 4 4

10 Annisa fitria 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 5 4 2 3 4 4 2 3 5 4

11 Florensia Amelia Dwi 5 5 4 4 5 5 4 4 5 5 3 3 4 4 4 4 5 4 4 4

12 Nabila Larasati 3 3 2 2 3 2 4 4 4 5 5 4 4 5 5 4 4 4 5 3

13 Winona Maharani 4 2 3 4 5 4 4 4 5 4 3 3 4 4 3 3 5 5 4 4

14 Ayu Ledyana Ammi 5 4 3 3 4 4 4 3 5 4 4 4 5 5 5 4 5 5 4 4

15 Rachma L.M 4 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 5 4

16 Raina Marsela 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 4 3

17 Septia Yuniza 4 4 5 2 5 5 5 4 4 5 5 5 3 3 5 5 4 5 5 5

18 Salsabila Nadhita P 3 2 4 3 3 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 4 4 5

19 Cloudie Zahra 3 2 2 2 3 3 4 3 3 3 4 4 3 3 4 3 3 3 5 4

20 Kisti Azarine 3 2 2 2 4 2 4 2 2 4 4 4 2 3 4 4 2 4 4 4

21 Elsa Diwasa 4 4 3 4 3 3 3 3 2 3 2 2 2 2 2 3 4 4 4 4

22 Clarisa Putri 3 3 3 3 2 3 3 3 2 3 2 2 3 3 3 3 2 3 3 3

23 Nadia 3 3 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3

24 Rizky Rhamantika 3 2 2 2 3 3 3 3 2 4 4 3 4 3 3 3 4 3 4 3

25 Renny Silvyani 4 4 5 4 5 5 5 4 4 5 5 5 3 3 5 5 4 5 5 5

26 Rani Anggita 4 5 4 5 4 5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 3 4 3 5

27 Ririn Handayani 2 3 4 3 2 4 5 4 3 4 5 4 4 4 5 4 2 4 5 4

28 Elya 3 4 3 3 2 5 2 2 3 3 4 2 5 2 5 4 3 3 3 3

29 Lucky annisa 3 3 3 2 3 3 3 3 2 2 3 2 3 2 3 2 3 3 3 3

30 Yuvita 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4

31 Kinar Yossy 2 3 2 2 3 2 2 3 3 4 2 3 4 2 3 3 4 3 2 4

32 Mida Nuraini 2 2 2 2 4 4 4 5 4 4 3 5 3 4 4 4 3 3 3 4

33 Fira Faramita 4 4 2 2 4 4 3 3 4 5 4 3 4 2 3 3 4 4 3 3

34 Dea Adelia 3 2 3 4 2 4 3 5 4 3 4 5 2 1 4 5 2 2 4 5

35 Shantica Indrianie 3 3 2 4 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 4

36 Alyaa Ramadhania 4 4 4 4 3 4 3 5 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4

37 Devia Safitri 5 5 5 5 4 4 4 3 3 5 5 4 3 5 4 4 4 5 5 4

38 Khoirunisa Ken Maulidiana 4 5 4 5 4 5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 3 4 3 4

NO
PENERIMAAN KESELURUHANWARNA

NAMA

AROMA RASA TEKSTUR
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39 Rizky Rhamantika 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 5 5 4

40 Elisa Diwala 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 3 3 3 3 4 4 5 5

41 Ni Made Mella Shanty 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 2 3 2 3 3 2 4 4 3 3

42 Gadis Cantika 4 3 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4

43 Rania Marsela 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

44 Mahanida Anggala Mayora 3 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 5 4 5

45 Alya yus'r aslsy 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4

46 Annisa fitria 2 5 4 2 4 3 4 4 3 3 3 5 5 5 3 3 4 5 4 5

47 Florensia Amelia Dwi 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 4 3 4 3

48 Ghaitsha Dhiya 4 4 3 5 4 4 3 5 5 4 5 4 4 4 5 4 3 3 4 5

49 Cloudie Zahra 3 4 3 3 3 2 3 4 3 4 4 5 3 3 4 4 3 4 4 5

50 Clarisa Putri 4 3 3 3 4 4 4 4 3 3 3 4 1 2 3 3 3 3 4 3

51 Rani Anggita 5 5 5 5 4 5 4 5 4 5 5 5 5 4 4 5 3 4 4 5

52 Ririn Handayani 4 2 4 3 3 3 5 4 4 3 5 4 4 4 5 4 4 3 4 4

53 Elya 2 4 3 3 4 3 4 4 2 2 2 4 3 3 2 3 3 3 3 3

54 Lucky annisa 3 3 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3

55 Yuvita 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4 3 3 3 4

56 Kinar Yossy 2 3 4 5 3 3 3 3 2 3 4 5 3 2 3 3 3 2 4 4

57 Mida Nuraini 4 4 4 4 3 3 3 4 4 4 5 5 3 4 4 5 3 4 4 5

58 Fira Faramita 4 4 4 4 4 4 2 4 3 4 3 5 3 3 4 3 4 4 4 3

59 Dea Adelia 3 2 2 4 3 3 3 3 4 5 5 5 5 5 4 5 4 4 4 5

60 Shantica Indrianie 3 3 2 4 3 2 3 3 5 4 3 4 3 2 3 3 3 3 3 4

61 Alyaa Ramadhania 4 4 4 4 3 4 3 5 3 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4

62 Devia Safitri 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 3 3 3 5 4 3 5

63 Khoirunisa Ken Maulidiana 3 3 3 4 3 2 3 3 3 4 4 5 2 3 3 3 3 3 3 4

64 Rizky Rhamantika 4 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4 5

65 Elisa Diwala 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5

66 Ni Made Mella Shanty 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

67 Gadis Cantika 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 3 5 4 5 4

68 Rania Marsela 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

69 Mahanida Anggala Mayora 3 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3 5 4 5

70 Alya yus'r aslsy 4 4 4 4 4 3 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4

71 Annisa fitria 2 5 4 3 4 3 4 4 3 3 3 5 5 5 4 4 4 5 4 5

72 Florensia Amelia Dwi 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 4 3 4 3

73 Ghaitsha Dhiya 3 3 3 4 4 3 3 4 1 3 3 3 3 3 3 4 3 2 3 4

74 Cloudie Zahra 3 3 3 3 3 4 3 4 2 4 2 5 2 3 3 4 2 4 3 4

75 Clarisa Putri 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 3 3 2 3 2 4 3 4 3 4

264 260 258 257 262 262 265 280 262 280 279 296 268 255 274 275 268 280 287 300

1 2 3 4 3 3 2 1 4 2 3 1 3 4 2 1 4 3 2 1

3.52 3.47 3.44 3.43 3.49 3.49 3.53 3.73 3.49 3.73 3.72 3.95 3.57 3.40 3.65 3.67 3.57 3.73 3.83 4.00

JUMLAH 

Rangking

Rata-rata
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DOKUMENTASI 

         
         Daging Ayam            Hati Ayam           Daging Ayam Giling 

         
    Bawang putih halus          Putih Telur     Tepung Tapioka 

     
Tepung Mocaf                         Garam, merica, gula 

     
Pencampuran daging ayam, hati ayam dengan seluruh bahan dan bumbu pelengkap 

           
    Adonan Chicken Drumstick Penggorengan 
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UJI ORGANOLEPTIK 
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KESIMPULAN DAYA TERIMA 

Formula  
Uji Organoleptik 

W A  R T PK 

F1 (5%) 70.4 69.9 69.9 71.5 71.5 

F2 (10%) 69.3 69.9 74.7 68.0 74.7 

F3 (15%) 68.8 70.7 74.4 73.1 76.5 

F4 (20%) 68.5 74.7 78.9 73.3 80.0 
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Perhitungan Kandungan Gizi 

 

1. Formula R 

Bahan Makanan 
Berat 

(gr) 

NILAI GIZI 

energi protein lemak KH 

Daging ayam 500 1490.0 91.0 125.0 0.0 

Tepung Terigu 25 83.3 2.3 0.0 19.3 

Tepung Tapioka 25 90.75 0.275 0.125 22.05 

Putih Telur 33 16.5 3.564 0 0.264 

Telur Ayam Ras 55 84.7 6.82 5.94 0.385 

Tepung Terigu 105 349.7 9.5 0.1 81.1 

Minyak 80 707.2 0.0 80.0 0.0 

Total 2822.1 113.4 211.2 123.1 

Total /porsi 188.1 7.5 14.0 8.2 

 

2. Formula 4 

Bahan Makanan 
Berat 

(gr) 

NILAI GIZI 

energi protein  lemak KH 

Daging ayam 420 1251.6 76.4 105.0 0.0 

Tepung Mocaf 25 87.5 0.3 0.0 21.3 

Tepung Tapioka 25 90.75 0.275 0.125 22.05 

Hati Ayam 80 208.8 21.92 12.88 1.28 

Putih Telur 33 16.5 3.564 0 0.264 

Telur Ayam Ras 55 84.7 6.82 5.94 0.385 

Tepung Terigu 105 349.7 9.5 0.1 81.1 

Minyak 80 707.2 0.0 80.0 0.0 

Total 2796.7 118.8 204.1 126.3 

Total/porsi 186.4 7.9 13.6 8.4 
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Perhitungan Rendemen 

Formula Berat Awal 

(gram) 

Berat akhir 

(gram) 

Rendemen (%) 

R 30 30 100% 

F4 30 27 90% 

  

 R = Berat Akhir / Berat Awal x 100%= 30/30 X 100 = 100% 

 F4 = Berat Akhir / Berat Awal x 100% = 27/30 x 100 = 90% 
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Perhitungan Skala Likert 

Perhitungan yang digunakan untuk mengetahui daya terima, dihitung persentase 

skor dengan rumus sebagai berikut : 

 

 

Keterangan : 

 % = Skor Persentase 

n = Jumlah Skor yang diperoleh 

N = Skor Lokal (skor tertinggi x jumlah panelis 

Untuk mengubah data skor persentase mejadi nilai kesukaan panelis, 

analisis datanya sebagai berikut ; 

Nilai tertinggi  = 5 (lebih baik dari R ) 

Nilai terendah  = 1 (lebih buruk dari R) 

Jumlah panelis  = 75 orang 

Skor maximum  = jumlah panelis x nilai tertinggi 

    = 75 x 5 

    = 375 

Skor minimum  = jumlah panelis x nilai terendah 

    = 75 x 1 

    = 75 

Persentase maximum = skor maximum x 100% 

       Skor maximum 

    = 375 x 100 

   375 

= 100% 

 

 

 

% = n x 100 

N 


